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DECRETO N° 4123/2024

Considerando o teor do Decreto Municipal n° 4049/2023 de 18 de abril de 2023;

D E C R E T A:

I - DOS ORGAOS PUBLICOS

Suplente: Thatyane dos Santos Minetto

Suplente: Delia Scgobia Machado Pereira

I

c) Secretaria de Municipal de Saiidc:

Titular: Mariluci Ortlieb

Considerando a necessidade de nomear novo membro em substitui<?ao do titular Maira 
Regina Sguarezi de Sa.

a) Secretaria Municipal de Assistencia Social:

Titular: Daniela Siluandra Strapazzonn Priamo

b) Secretaria Municipal de Administracao

Titular: Camila Defante
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Suplente: Regina Piccoli Fusieger

d) Secretaria de Municipal de Educacao, Cultura e Esporte:

Titular: Joseane de Sa Sguarezi dos Santos Suplente: Lucia Sczpanik

e) Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentavel

Titular: Julia Morals Paim Suplente: Elizete Tonelli

ARTIGO 1° - Fleam RECONDUZIDOS os demais membros nomeados por meio do 
Decreto Municipal n° 4049/2023 de 18 de abril de 2023 para comporem o CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER de Santo Antonio do Sudoeste, com excepao 
do membro indicado pela Secretaria Municipal de Satide, conforme Ata n° 02/2024, de 
06 de maio de 2024, para o bienio 2024/2025, conforme segue:

SUMULA: Dispoe sobre a nomca^ao e a 
recondu^ao dos membros do CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
MULHER.

Considerando que houve alterapdes de membros do Conselho Municipal dos Direitos 
da Mulher, nomeados por meio do Decreto Municipal n° 4049/2023 de 18 de abril de 
2023;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO 
PARANA, no uso de suas atribuigdes legais, e com base na Lei Municipal n° 
3170/2023;



Suplente: Daniele Gutierrez

II - DA SOCIEDADE CIVIL

Suplente: Roseli Dutra da Almeida

Suplente: Cristiane Patricia Strapazzon Bandeira

Suplente: Graziela Cristina Giacobbo Nodari

Suplente: Cinara Jeziel Siqueira

Suplente: Sonia de Fatima Schlickmann

Artigo 2° - Ficando eleita a Diretoria do Conselho Municipal da Assistencia Social da seguinte forma:
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GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, 
ESTADO DO PARANA EM 29 DE MAIO DE 2024.PUBLIQUE-SE:

I) Secretaria de Expansao Economica

Titular: Rozani Maria Ortina Scopel

a) Cooperativas do Municipio

Titular: Maris Lucia Sodre de Oliveira Danieli

b) Clube de Service Lions Clube:

Titular: Vanessa Araldi

Presidente: Vanessa Correia Araldi 
Vice Presidente: Roseli Dutra da Almeida 

Secretaria Executiva: Daniele Aparecida Gutierres
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e) Nucleo da Mulher Empresaria

Titular: Larissa Cristina Schreiner Bitencourt

f) Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Neusa Rosane Lenz Viana

c) Rotary Clube

Titular: Andrei Dalpiaz Suplente: Renato Lima

d) Procuradoria da Mulher da Camara de Vereadores

Titular: Andreia Cristiane Bandeira Welter

l° 4.049/2023 de 18 de

fitI
14-11-51

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANA

Artigo 3° - Revogadas as disposi^oes em contrario, e em especial o Decreto n' 
outubro de 2023. Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacao.



DECRETO IX*1 4123/2024

recondu?ao dos

DE CRETA:

e

Considerando que houve altera^oes de membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Mulher, nomeados por meio do 
Decreto Municipal n° 4049/2023 de 18 de abril de 2023;

Considerando a necessidade de nomear novo membro em 
substitui<;ao do titular Maira Regina Sguarezi de Sa.

Considerando o tcor do Decreto Municipal n° 4049/2023 de 
18 de abril de 2023;

ESTADO DO PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N" 4123/2024

II - DA SOCIEDADE CIVIL
a) Cooperativas do Municipio
Titular: Maris Lucia Sodre de Oliveira Danieli Suplente: Roseli
Dutra da Almeida
b) Clube de Servi^o Lions Clube:
Titular: Vanessa Araldi Suplente: Cristiane Patricia Strapazzon
Bandeira
c) Rotan- Clube
Titular: Andrei Dalpiaz Suplente: Renato Lima
d) Procuradoria da Mulher da Camara de Vereadores
Tim I ar: Andreia Cristiane Bandeira Welter Sup lente: Graziela 
Cristina Giacobbo Nodari
e) Nucleo da Mulher Empresaria

SL'MULA: Dispoe sobre a nomea^ao c a 
membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA MULHER.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE, ESTADO DO PARANA, no uso de suas 
atribuiijbes legais, e com base na Lei Municipal n° 3170/2023;

ARTIGO 1“ - Ficam RECONDUZ1DOS os demais membros 
nomeados por meio do Decreto Municipal n° 4049/2023 de 18 
de abril de 2023 para comporem o CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER de Santo 
Antonio do Sudoeste, com exce?ao do membro indicado pela 
Secretaria Municipal de Saude, conforme Ata n° 02/2024, de 06 
de maio de 2024. para o bienio 2024/2025, conforme segue:
I - DOS ORGAOS PUBLICOS
a) Secretaria Municipal de Assistencia Social:
Titular: Daniela Siluandra Strapazzonn Priamo Suplente: 
Thatyane dos Santos Minetto
b) Secretaria Municipal de Administrayao
Titular: Camila Defante Suplente: Delia Segobia Machado 
Pereira
c) Secretaria de Municipal de Saude:
Titular: Mariluci Ortlieb Suplcntc: Regina Piccoli Fusicger
d) Secretaria de Municipal de Educayao, Cultura 
Esporte:
Titular: Joseane de Sa Sguarezi dos Santos Suplcntc: Lucia 
Sczpanik
e) Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 
Rural Sustentavel
Titular: Julia Morais Paim Suplente: Elizete Tonelii
f) Secretaria de Expansao Econdmica
Titular: Rozani Maria Ortina Scopel Suplente: Daniele 
Gutierrez
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GABINETE DO PREFE1TO MUNICIPAL DE SANTO 
ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANA EM 
29 DE MAIO DE 2024.PUBLIQUE-SE:

Presidente: Vanessa Correia Araldi
Vice Presidente: Roseli Dutra da Almeida
Secretaria Executiva: Daniele Aparecida Gutierres

Artigo 2" - Ficando eleita a Direloria do Conselho Municipal 
da Assistencia Social da seguinte forma:

Titular: Larissa Cristina Schreiner Bitencourt Suplente: Cinara 
Jeziel Siqueira
f) Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular: Ncusa Rosane Lenz Viana Sup lente: Sonia de Fatima
Schlickmann

Publicado por:
Cintia Fernanda Lanzarin

Codigo Identificador:EFEBFDB8

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Artigo 3° - Revogadas as disposi<?6es em contrario, e cm 
especial o Dccreto n° 4.049/2023 de 18 de outubro de 2023. 
Esto decreto entrara em vigor na data de sua publica^ao.
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